

				課長	主査等	審査	設計

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0155	班 65	連番 0001	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	佐島の丘1丁目都市林法面整備工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市佐島の丘1丁目1番1						
(河川・路線・区域)名	佐島の丘1丁目都市林						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	単費						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	120 日間						
設計金額	(円)						
	10,901,000 円						
設計概要	別紙内訳書のとおり						
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

< 支出科目 >

款	土木費
項	都市計画費
目	公園管理費
節	工事請負費
細節	工事請負費 (維持・その他)

< 合併区分情報 >

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

< 全体金額情報 >

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	10,901,000					
工事価格	9,910,000					
消費税等相当額	991,000					

最低制限価格 10,091,620円
(税抜 9,174,200円)

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	公園工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和03年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年4月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	15	人日	
	敷鉄板供用日数	85	日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
基盤整備			1	式		3,687,101	
敷地造成工			1	式		537,766	
作業土工			1	式		368,209	第 0001 号 内訳書
残土処理工			1	式		169,557	第 0002 号 内訳書
法面工			1	式		2,602,327	
法面工			1	式		2,602,327	第 0003 号 内訳書
擁壁工			1	式		163,130	
土留め工			1	式		163,130	第 0004 号 内訳書
構造物撤去工			1	式		72,208	
施設撤去工			1	式		66,000	第 0005 号 内訳書
運搬処理工			1	式		6,208	第 0006 号 内訳書
仮設工			1	式		311,670	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事用道路工			1	式		98,670	第 0007 号 内訳書
交通管理工			1	式		213,000	第 0008 号 内訳書
施設整備			1	式		631,958	
雨水排水設備工			1	式		629,408	
側溝工			1	式		335,428	第 0009 号 内訳書
集水桝・マンホール工			1	式		13,680	第 0010 号 内訳書
管渠工			1	式		280,300	第 0011 号 内訳書
管理施設整備工			1	式		2,550	
柵工			1	式		2,550	第 0012 号 内訳書
直接工事費計			1	式		4,319,059	
共通仮設費計			1	式		1,325,643	
運搬費			1	式		152,100	第 0910 号 内訳書
準備費			1	式		610,543	第 0915 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費 (率分)			1	式		563,000	【千円止】
純工事費			1	式		5,644,702	
現場管理費			1	式		2,545,000	【千円止】
工事原価			1	式		8,189,702	
一般管理費等			1	式		1,726,082	
工事価格			1	式		9,910,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		991,000	10.00%
本工事費計			1	式		10,901,000	

第0001号 内訳書
作業土工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 作業土工	1	式	306,483	306,483	第0001号下内
(AMA0180) 人力運搬	1	式	61,726	61,726	第0002号下内
合 計				368,209	

第0002号 内訳書
残土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 土砂等運搬処分	1	式	169,557	169,557	第0003号下内
合 計				169,557	

第0003号 内訳書
法面工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 吹付工	1	式	1,065,792	1,065,792	第0004号下内
(AMA0010) 落石防止網	1	式	1,536,535	1,536,535	第0005号下内
合 計				2,602,327	

第0004号 内訳書
土留め工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 土留め	1	式	163,130	163,130	第0006号下内
合 計				163,130	

第0005号 内訳書
施設撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0150) 施設撤去	1	式	66,000	66,000	第0007号下内
合 計				66,000	

第0006号 内訳書
運搬処理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 設備運搬処分	1	式	906	906	第0008号下内
(AMA0130) 現場発生品運搬	1	式	5,302	5,302	第0009号下内
合 計				6,208	

第0007号 内訳書
工事用道路工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 敷鉄板	1	式	98,670	98,670	第0010号下内
合 計				98,670	

第0008号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 交通誘導警備員	1	式	213,000	213,000	第0011号下内
合 計				213,000	

第0009号 内訳書
側溝工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) プラスチック型側溝					第0012号下内
	1	式	335,428	335,428	
合 計				335,428	

第0010号 内訳書
集水柵・マンホール工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) プラスチック集水柵					第0013号下内
	1	式	13,680	13,680	
合 計				13,680	

第0011号 内訳書
管渠工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 公園管渠					第0014号下内
	1	式	280,300	280,300	
合 計				280,300	

第0012号 内訳書
柵工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) 柵					第0015号下内
	1	式	2,550	2,550	
合 計				2,550	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 仮設材運搬費	1	式	152,100	152,100	第0016号下内
合 計				152,100	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 支障木伐採・伐木	1	式	337,558	337,558	第0017号下内
(AMA0170) 木根等処分費	1	式	272,985	272,985	第0018号下内
合 計				610,543	

第0001号 下位内訳書
AMA0020 作業土工

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0001号単価表
J01=岩塊・玉石, J02=現場制約あり	4.9	m3	13,390	65,611	
(CB210410) 埋戻し					第0002号単価表
J01=現場制約あり, J02=岩塊・玉石, J03=有り	2.6	m3	7,287	18,946	
(SJ0010) バックホウ床掘 小規模土工 クレーン積0.13m3					第0003号単価表
	7.4	m3	3,016	22,318	
(SJ0030) 機械投入埋戻工(小型バックホウ埋戻)					第0005号単価表
	4.4	m3	3,636	15,998	
(CB220010) 法面整形					第0008号単価表
J01=切土部, J03=有り, J04=粘土質土、砂及び砂質土、粘性土	122	m2	1,505	183,610	
合 計				306,483	
	1	式	当り	306,483	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0180 人力運搬

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0190) 小車運搬(積込み~運搬~取卸し) 砂質土レキ質土20m以下	8.5	m3	3,122	26,537	第0009号単価表
(SJ0200) 小車運搬(積込み~運搬~取卸し) 岩塊20m以下	2	m3	4,906	9,812	第0010号単価表
(SJ0210) 小車運搬(積込み~運搬~取卸し) 栗石クワッシャー20m以下	2.2	m3	4,237	9,321	第0011号単価表
(SJ0220) 小車運搬(積込み~運搬~取卸し) セメント鋼材木材二次製品等20m以下	8	t	2,007	16,056	第0012号単価表
合 計				61,726	
	1	式	当り	61,726	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0060 土砂等運搬処分

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬	2	m3	6,864	13,728	第0013号単価表
J01=現場制約あり, J02=人力, J03=軟 岩, J04=有り, J18=10.5km以下					
(CB210110) 土砂等運搬	8.5	m3	5,627	47,829	第0014号単価表
J01=小規模, J02=ハックナ山積0.13m3(平 積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J04=有り, J16=11.0km以下					
(UZA000330) 建設発生土処分費(確認処分) 2-t車(昼間:地山)	10	m3	10,800	108,000	T
合 計				169,557	
	1	式	当り	169,557	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0070 吹付工

1 式 当り
適用年版 T0404
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) モルタル吹付工 t=80	122	m2	8,736	1,065,792	第0015号単価表
合 計				1,065,792	
	1	式	当り	1,065,792	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0010 落石防止網

1 式 当り
適用年版 T0404
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB813040) 金網・P-F 設置 J01=線径 4.0mm, J02=亜鉛メッキ φ3・4種, J03=金網設置面積500m2未 満, J04=無, J05=無	105	m2	6,215	652,575	第0017号単価表
(WB813050) アノカ設置 J01=岩盤用, J02=岩盤用 D32mm×長1000mm, J03=金網設置面 積500m2未満, J04=無, J05=無	12	箇所	20,570	246,840	第0018号単価表
(WB813060) 支柱(ホケット式)設置 J01=支柱高 2.5m, J02=岩盤用, J03=金網設 置面積500m2未満, J04=無, J05=無	8	箇所	79,640	637,120	第0019号単価表
合 計				1,536,535	
	1	式	当り	1,536,535	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0120 土留め

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) くわ止めコンクリート1	10	m	7,015	70,150	第0020号単価表
(SJ0080) くわ止めコンクリート2	10	m	9,298	92,980	第0026号単価表
合 計				163,130	
	1	式	当り	163,130	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0150 施設撤去

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0060) 土留鋼板撤去	20	m	3,300	66,000	
合 計				66,000	
	1	式	当り	66,000	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0140 殻運搬処分

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z150001150) 殻運搬、コンクリート（無筋・鉄筋）構造物 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 0.5km以下	0.1	m3	2,422	242	
(Z132597010) 廃材処理料（東部地区） 無筋C殻	0.1	m3	6,640	664	T
合 計				906	
	1	式	当り	906	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0130 現場発生品運搬

1 式 当り
適用年版 T0404
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0027号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=9.0km以下, J03=0.1t超0.2t以下	1	回	5,302	5,302	
合 計				5,302	
	1	式	当り	5,302	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0040 敷鉄板

1 式 当り
適用年版 T0404
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去					第0028号単価表
J01=設置・撤去	79	m2	385	30,415	
(D251930) 敷鉄板賃料					第0030号単価表
J01=22×1,524×3,048, J02=供用日数1~90日, J03=85日, J04=有, J05=無, J06=t/枚	17	枚	4,015	68,255	
合 計				98,670	
	1	式	当り	98,670	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0050 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0404
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0031号単価表
	15	人日	14,200	213,000	
合 計				213,000	
	1	式	当り	213,000	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0080 プレキャストU型側溝

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0090) U型側溝	20	m	16,740	334,800	第0032号単価表
(SJ0110) U型側溝小口止め	1	箇所	628	628	第0038号単価表
合 計				335,428	
	1	式	当り	335,428	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0100 プレキャスト集水樹

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 集水樹	1	基	13,680	13,680	第0039号単価表
合 計				13,680	
	1	式	当り	13,680	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0090 公園管渠

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0130) 塩ビ管 1 VP管	9.1	m	5,200	47,320	第0044号単価表
(DKG01950) ます設置工 (塩化ビニル製) (市場単価) J01=ます径 200mm, J02=5箇所未 満, J03=無, J04=無, J05=計上しない	1	箇所	16,280	16,280	第0046号単価表
(SJ0140) 塩ビ管 2 VU管	14	m	14,170	198,380	第0047号単価表
(SJ0160) 樹接続	1	箇所	18,320	18,320	第0049号単価表
合 計				280,300	
	1	式	当り	280,300	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0110 柵

1 式 当り
適用年版 T0404

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0050) 横断・転落防止柵部材撤去工 手間のみ 支柱間隔3m	3	m	355	1,065	
(TJ0040) 横断・転落防止柵部材設置工 手間のみ 支柱間隔3m	3	m	495	1,485	
合 計				2,550	
	1	式	当り	2,550	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0030 仮設材運搬費

1 式 当り
適用年版 T0404
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0051号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	13	t	4,350	56,550	現場管理費、一般管理 費の対象
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					第0052号単価表 1
J01=積込み、取卸し(片道分)	13	t	1,500	19,500	現場管理費、一般管理 費の対象
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0051号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	13	t	4,350	56,550	現場管理費、一般管理 費の対象
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					第0052号単価表 1
J01=積込み、取卸し(片道分)	13	t	1,500	19,500	現場管理費、一般管理 費の対象
合 計				152,100	
	1	式	当り	152,100	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0160 支障木伐採・伐木

1 式 当り
適用年版 T0404
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0170) 伐木 目通り直径20cm以上50cm未満					第0053号単価表 1
	5	本	44,600	223,000	現場管理費、一般管理 費の対象
(SJ0180) 草刈り及び伐木・伐竹					第0054号単価表 1
	122	m2	939	114,558	現場管理費、一般管理 費の対象
合 計				337,558	
	1	式	当り	337,558	円/式

第0018号 下位内訳書
 AMA0170 木根等処分費

1 式 当り
 適用年版 T0404
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0070) トラック2t積運転(0.5km)	5	回	5,537	27,685	1
(Z132630865) 建設木くず(三浦半島地区) 枝・葉	1	t	26,500	26,500	T
(Z132630875) 建設木くず(三浦半島地区) 幹部	1	t	36,200	36,200	T
(Z132630855) 建設木くず(三浦半島地区) 刈草	4.4	t	41,500	182,600	T
合 計				272,985	
	1	式	当り	272,985	円/式